

Konformitätserklärung

Hiermit bestätigen wir, die Firma WERiT Kunststoffwerke W. Schneider GmbH & Co. KG, die Einhaltung der nachfolgenden Gesetze/ Verordnungen/ Richtlinien beim Produkt IBC.

- 1) Richtlinie 94/62/EG , DIN EN 13427:2004
- 2) Das Produkt entspricht den Vorschriften des deutschen und des EU-Lebensmittelrechts in der jeweils gültigen Fassung oder Neufassung zu entsprechen insbesondere der EU Verordnung (EU) Nr. 1935/2004 sowie deren aktuellen Änderungen.
- 3) Die Migration überschreitet nicht den Globalmigrationsgrenzwert, der in der Richtlinie 2002/72/EG in Höhe von 10 mg/dm² formuliert ist. Die spezifischen Migrationsgrenzwerte entsprechen den genannten Richtlinien sowie deren aktuellen Änderungen.
- 4) Das Produkt entspricht den Empfehlungen der Kunststoffkommission des Bundesamtes für Risikobewertung in der jeweils aktuellen Fassung.
- 5) Wir bestätigt hiermit, dass alle Verpackungen dem Lebensmittel- und Bedarfsgegenstände-Gesetz und allen weiteren gesetzlichen Bestimmungen, sowie den Empfehlungen der Kunststoffkommission des Bundesgesundheitsamtes für Bedarfsgegenstände nach dem aktuellen Stand entsprechen.
- 6) Wir garantieren, dass die Ware frei von Schädlingsbefall ist.
- 7) 76/769/EWG (Stoffbeschränkungsrichtlinie)
- 8) 2003/11/EG (Stoffbeschränkungsrichtlinie)
- 9) Chemikalien-Verbotsverordnung (ChemVerbotsV)
- 10) Chemikaliengesetz (ChemG)
- 11) Gefahrstoffverordnung (GefStoffV)
- 12) Stoffrichtlinie 67/548/EWG der EG mit den jeweiligen Anpassungs-RL
- 13) TRGS 900/ 903/ 905/ 907
- 14) Absolute Silikonfreiheit

Altenkirchen, 29.03.2007

Ort, Datum

Udo Hummelsberger

Unterschrift

